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;&GENDA

[ DIAGNOSTICS ]

Note de syntheése
du Dossier de Diagnostic Technique

Les renseignements ci-dessous utilisés seuls ne sauraient engager la responsabilité du Cabinet Agenda, et en aucun cas ne peuvent
se substituer aux rapports de diagnostics originaux. La note de synthése ne dispense pas de la lecture attentive du rapport.

Propriétaire : Mr et Mme GROLLEAU-MIEGEVILLE Benoit-Naila Ordre de mission du : 29/12/2015
Demeurant : 19 rue du Bas Mour Date(s) d’intervention : 30/12/2015
65250 LA BARTHE DE NESTE Dossier : 2015-12-12930
Intervenant(s) : Stéphane FRECAUT
Adresse du lot : Lieu-dit Coumette Etage Sans objet
65100 CHEUST Section cadastrale : B
N’ de parcelle : 66-153
N° de lot(s) : Sans objet

Nota : L’ensemble des références légales, réglementaires et normatives s’entendent de la version des textes en vigueur au jour de la réalisation des diagnostics.

* CONSTAT DE REPERAGE AMIANTE ETABLI A L’OCCASION DE LA VENTE D’UN IMMEUBLE BATI

Articles L1334-12-1 a L1334-16, R1334-20, R1334-21, R1334-23 d R1334-29-3 et R1334-29-7 du Code de la Santé Publique - Arrétés du 12/12/2012

Stéphane FRECAUT, Diagnostiqueur AGENDA, atteste que pour les éléments et pieces inspectés du bien immobilier objet du présent constat :

Il n'a pas été repéré de matériaux et produits contenant de I'amiante, conformément aux listes A et B figurant a I’annexe 13-9 du Code de la
Santé Publique et a notre mission telle que ci-dessus définie.

ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DANS LE BATIMENT

Articles L133-1 a L133-6 et R133-1 a R133-8 du Code de la Construction et de I’Habitation - Arrété du 29/03/2007 - Norme NF P 03-201 - Arrété préfectoral en vigueur
Stéphane FRECAUT, Diagnostiqueur AGENDA, atteste que pour les éléments et pieces inspectés du bien immobilier objet du présent constat :
Il n'a pas été repéré d'indices d'infestation de termites.

* ETAT DES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES

Articles L125-5 et R125-26 du Code de I'Environnement
« Situation de I'immeuble : situé dans une zone de sismicité
« Les risques pris en compte sont : Sismicité Zone 4 (moyenne)

Montant de I'expertise : 207,00 €uros TTC

Fait a BAGNERES DE BIGORRE, le 31/12/2015

- Mode de réglement : A réception de facture

Stéphane FRECAUT

Cabinet Agenda

Vendeur ou Bailleur

Les soussignés reconnaissent avoir eu connaissance du
rapport complet d’expertise, paraphé par leurs soins

Acquéreur ou Locataire

Cachet annexe du Notaire
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Identification du bien expertisé

Dossier de Diagnostic Technique

En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostic technique, fourni par le vendeur, est annexé a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a
I'acte authentique de vente

Le dossier de diagnostic technique comprend les documents suivants :

1. Le constat de risque d'exposition au plomb prévu aux articles L1334-5 et L1334-6 du Code de la Santé Publique ;

2. L'état mentionnant la présence ou l'absence de matériaux ou produits contenant de I'amiante prévu a l'article L1334-13 du méme code ;

3. L'état relatif a la présence de termites dans le batiment prévu a l'article L133-6 du Code de la Construction et de I'Habitation ;

4. L'état de l'installation intérieure de gaz naturel prévu a l'article L134-6 du méme code ;

5. Dans les zones mentionnées au | de l'article L125-5 du Code de I'Environnement, I'état des risques naturels et technologiques prévu au deuxiéme alinéa du | du méme
article ;

6. Le diagnostic de performance énergétique prévu a l'article L134-1 du Code de la Construction et de I'Habitation ;

7. L’état de I'installation intérieure d’électricité prévue a I'article L134-7 du méme code ;

8. Le document établi a l'issue du controle des installations d'assainissement non collectif mentionné a l'article L1331-11-1 du Code de la Santé Publique.

En I'absence, lors de la signature de |'acte authentique de vente, d'un des documents mentionnés aux 1°, 2°, 3%, 4%, 7" et 8 ci-dessus en cours de validité, le vendeur ne peut pas
s'exonérer de la garantie des vices cachés correspondante.

Dossier : 2015-12-12930

Expertise(s) réalisée(s) le(s) : 30/12/2015

Destinataires : Mr et Mme Benoit-Naila GROLLEAU-MIEGEVILLE (Propriétaire)
Commentaires : Néant

DESIGNATION DE L'IMMEUBLE

Lieu-dit Coumette 3
65100 CHEUST e
Etage : Sans objet

Section cadastrale : B

N° parcelle : 66-153

N’ lot : Sans objet

N’ porte : Sans objet

N° cave : Sans objet

N’ grenier : Sans objet

N’ garage : Sans objet

N° parking : Sans objet

Etendue de la prestation : Parties Privatives

Nature de I'immeuble : Immeuble Bati

Date du permis de construire : Antérieur a 1949

Destination des locaux : Agricole - VENTE

Document(s) fourni(s) : Aucun

Description de 'immeuble
Grange

DESIGNATION DU PROPRIETAIRE

Mr et Mme Benoit-Naila GROLLEAU-MIEGEVILLE
19 rue du Bas Mour
65250 LA BARTHE DE NESTE

Demandeur : PROPRIETAIRE
Sur déclaration de I'intéressé.

REALISATION DE LA MISSION

Laboratoire(s) d’analyse amiante
EUROFINS Ascal 2 rue du Chanoine Ploton 42000 ST ETIENNE

Opérateur(s) de diagnostic Attestation d’assurance
> Stéphane FRECAUT : Certification n°C935 valide Le Cabinet Agenda est assuré en responsabilité civile
du 08/10/2012 au 07/10/2017 - LCC QUALIXPERT professionnelle pour les activités, objet du présent rapport,
47 rue Borrel 81100 CASTRES, Certification Assurance RCP n°RCP 49 366 477 - Assureur : ALLIANZ -
n"C935 valide du 08/10/2013 au 07/10/2018 - Garantie 3.000.000 €
LCC QUALIXPERT 47 rue Borrel 81100 CASTRES / Validité : du 01/01/2015 au 31/12/2015

Formation a la prévention des risques liés a
I'amiante conformément a I'arrété du 23 février

2012

Le présent rapport est établi par une (des) personne(s) dont les compétences sont certifiées par I'organisme certificateur mentionné a coté du
nom de l'opérateur de diagnostic concerné.

L’attestation requise par l’article R271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, reproduite en annexe, a été transmise au donneur d’ordre
préalablement a la conclusion du contrat de prestation de service.
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PLANCHE PHOTOGRAPHIQUE

Rez de chaussée Extérieur Rez de chaussée Grange
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’occasion de la vente d’un immeuble bati

Articles L1334-12-1 a L1334-16, R1334-20, R1334-21, R1334-23 a R1334-29-3
DIAGNOSTICS et R1334-29-7 du Code de la Santé Publique - Arrétés du 12/12/2012

)8‘ Constat de repérage amiante établi a AMIANTE
GENDA

Nota : L’ensemble des références légales, réglementaires et normatives s’entendent de la version des textes en vigueur au jour de la réalisation du diagnostic.

CADRE DE LA MISSION

Ce repérage a pour objectif d’identifier et de localiser les matériaux et produits contenant de I’'amiante incorporés dans I'immeuble
bati et susceptibles de libérer des fibres d’amiante en cas d’agression mécanique résultant de l'usage des locaux (chocs et
frottements) ou générée a I'occasion d’opérations d’entretien et de maintenance. Il est basé sur les listes A et B de matériaux et
produits mentionnés a I’Annexe 13-9 du Code de la Santé Publique et ne concerne pas les équipements et matériels (chaudiéres, par
exemple). Ce repérage visuel et non destructif ne peut se substituer a un repérage avant réalisation de travaux ou avant démolition.

Il est nécessaire d’avertir de la présence d’amiante toute personne pouvant intervenir sur ou a proximité des matériaux et

produits concernés ou de ceux les recouvrant ou les protégeant. Ce repérage visuel et non destructif ne peut se substituer a
un repérage avant réalisation de travaux ou avant démolition.

CONCLUSION

Dans le cadre de la mission décrit en téte de rapport, il n'a pas été repéré de matériaux et
produits contenant de I'amiante.

Notre intervention a été réalisée conformément a I’'ordre de mission du 29 décembre 2015
Dossier n° : 2015-12-12930 Stéphane FRECAUT
Date(s) de l'intervention : 30/12/2015

Opérateur(s) de repérage : Stéphane FRECAUT - Certification n°C935 valide du
08/10/2012 au 07/10/2017 - LCC QUALIXPERT 47 rue Borrel 81100 CASTRES /
Formation a la prévention des risques liés a I'amiante conformément a l'arrété du 23
février 2012

Fait a BAGNERES DE BIGORRE, le 31 décembre 2015, en deux (2) exemplaires
originaux

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité (annexes comprises), et avec I’accord écrit de son signataire.
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LOCAUX OU PARTIES DE LOCAUX NON VISITES

Néant.

COMPOSANTS OU PARTIES DE COMPOSANTS QUI N°'ONT PU ETRE INSPECTES

Néant.

CONDITIONS DE REALISATION DU REPERAGE

Programme de repérage

Annexe 13-9 du Code de la Santé Publique : Liste A

Composant a sonder ou a vérifier
Flocages

Calorifugeages

Faux plafonds

Annexe 13-9 du Code de la Santé Publique : Liste B

Composant de la construction Partie du composant

1. Parois verticales intérieures

Murs et cloisons « en dur » et poteaux (périphériques et Enduits projetés, revétements durs (plaques menuiserie,

intérieurs) amiante-ciment) et entourages de poteaux (carton, amiante-
ciment, matériau sandwich, carton + platre), coffrage perdu

Cloisons (Iégéres et préfabriquées), gaines et coffres Enduits projetés, panneaux de cloisons

2. Planchers et plafonds

Plafonds, poutres et charpentes, gaines et coffres Enduits projetés, panneaux collés ou vissés

Planchers Dalles de sol

3. Conduits, canalisations et équipements intérieurs

Conduits de fluides (air, eau, autres fluides...) Conduits, enveloppes de calorifuges

Clapets/volets coupe-feu Clapets, volets, rebouchage

Portes coupe-feu Joints (tresses, bandes)

Vide-ordures Conduits

4. Eléments extérieurs

Toitures Plaques, ardoises, accessoires de couverture (composites,
fibres-ciment), bardeaux bitumineux

Bardages et facades légeres Plaques, ardoises, panneaux (composites, fibres-ciment)

Conduits en toiture et facade Conduits en amiante-ciment : eaux pluviales, eaux usées,

conduits de fumée

Mode opératoire

Nous tenons a votre disposition notre mode opératoire pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I’'amiante.

Conditions d’inaccessibilité

Les éléments cachés (plafonds, murs, sols, ...) par du mobilier, des revétements de décoration de type synthétique, panneaux,
matériaux isolants, cloisons ou tous autres matériaux pouvant masquer des matériaux ou produits contenant de I'amiante, ne
peuvent étre examinés par manque d'accessibilité.

Les parties d'ouvrage, éléments en amiante inclus dans la structure du batiment ainsi que les éléments coffrés ne peuvent étre
controlés, notre mission n'autorisant pas de démontage ou de destruction.

Les prélévements nécessaires au repérage et entrainant une dégradation des matériaux sont réalisés sous la responsabilité du
maitre d’ouvrage. Les prélévements concernant les matériaux ayant une fonction de sécurité (éléments coupe-feu, clapets,
joints, ...) ne sont réalisés que s’ils n’entrainent aucune modification de I'efficacité de leur fonction de sécurité.

Constatations diverses

Néant
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RESULTATS DETAILLES DU REPERAGE

Légende des colonnes des tableaux de matériaux et produits repérés

Colonne Abréviation Commentaire
Désignation (cf. ‘Locaux visités’) : description courante de I’élément de
construction
3 Composant / Partie du composant (cf. ‘Matériaux ou produits ...") :
Elément de construction description selon le programme de repérage réglementaire (cf. ‘Conditions
de réalisation du repérage’)
N°: numéro de I’élément de construction permettant de faire le lien entre sa
description courante et sa description réglementaire
Murs : le mur A est le mur d'entrée dans la piéce, les lettres suivantes sont
A,B, ..., Z ., . L ,
affectées aux autres murs en fonction du sens des aiguilles d’une montre
Paroi
SO Sol
PL Plafond
Zone homogéne : partie d’'un immeuble bati présentant des similitudes sur
Décision / Prélévement ZH Ieltype dg mat,er|au ou prqdun,_la pre_sence; d une protection, | etat c_le
dégradation, I’exposition a la circulation d’air et aux chocs et vibrations,
'usage des locaux
Les matériaux et produits dont la référence de prélévement est identique
L1 sont de méme nature et posseédent les mémes caractéristiques techniques :
Prélevement RPN A , \ , DR
quand ‘Prélevement’/‘Nombre’ = 0, c’est qu’un sondage a été réalisé pour
s’assurer de ces similitudes
Justification Indication des éléments qui ont permis de conclure a la présence d’amiante
Classification des flocages, calorifugeages et faux plafonds (arrété du
1,20u3 . P - ; ” )
, . 12/12/2012) : le cas échéant, voir en annexe les grilles d’évaluation
Etat de conservation P AC]
’AC2 ou Classification des autres matériaux et produits (arrété du 12/12/2012)
] EP Evaluation périodique (arrété du 12/12/2012)
E(eecgoen;:?oanndatlons AC1 Action corrective de 1¢ niveau (arrété du 12/12/2012)
5 AC2 Action corrective de 2™ niveau (arrété du 12/12/2012)
§ Evaluation périodique dans un délai maximal de trois ans (article R1334-27
v EVP . .
5 du Code de la Santé Publique)
@ Obligations Surveillance du niveau d'empoussiérement dans I’air (article R1334-27 du
ju . ; SNE . .
o réglementaires Code de la Santé Publique)
TCR Travaux de confinement ou de retrait dans un délai maximal de trois ans
(article R1334-27 du Code de la Santé Publique)

Locaux visités

Les (éventuelles) lignes d’éléments de construction en gras sur fond gris correspondent a des matériaux ou produits
contenant de I’lamiante, dont on trouvera le détail dans les rubriques suivantes.

Elément de construction

Local — -
Désignation

Toiture Ardoises naturelles

Rez de chaussée Extérieur Mur Pierres

Arbres et arbustes

Plancher Terre battue

Mur Pierres

Rez de chaussée Grange
9 Plafond Charpente bois

o|o|n|slw|n|=]Z

Plafond feutrine + isolant mince

Matériaux ou produits contenant de 'amiante, sur décision de 'opérateur

Néant.

Matériaux ou produits contenant de I'amiante, aprés analyse

Néant.

Matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante, apres analyse

Néant.
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ANNEXES

Plans et croquis

Adresse de I'immeuble:  Lieu dit Coumette
PLANCHE DE REPERAGE USUEL 65100 CHEUST
N’ dossier: ~ 2015-12-12930
N° planche: 1/1 | Version: 1 [ Type: Croquis
Origine du plan:  Cabinet de diagnostic Bdtiment - Niveau: Rez de chaussée
Document sans échelle remis a titre indicatif
Grange

Légende
@ Sondage 1 Zone amiantée Chaque pictogramme est accompagné d’un identifiant qui correspond :

—  Au numéro de I’élément de construction, pour les sondages ainsi que pour

. . ) i I‘es zones et les éléments amiantés ;

® Prélévement o Elément amianté — Alaréférence du prélévement, pour les prélévements
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Notice d’information

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme
substances cancérogénes avérées pour ’homme. L’'inhalation de fibres d'amiante est a I'origine de cancers (mésothéliomes,
cancers broncho-pulmonaires), et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux, plaques pleurales).

L’identification des matériaux et produits contenant de I’'amiante est un préalable a I’évaluation et a la prévention des risques
liés a I’'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de facon permanente dans l'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de facon permanente est un préalable essentiel a la prévention du
risque d'exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I’amiante afin de
remédier au plus tét aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui ont été
repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce type de
matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes, renseignez-vous auprés de votre
mairie ou votre préfecture. Pour connaitre les centres d'élimination prés de chez vous consultez la base de données
« déchets » gérée par ’ADEME directement accessible sur le site Internet www.sinoe.org.

Rapports précédemment réalisés

Néant.
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termites dans le batiment

Articles L133-1 a L133-6 et R133-1 a R133-8 du Code de la Construction et de I’Habitation
DlAGNOSTICS Arrété du 29/03/2007 - Norme NF P 03-201 - Arrété préfectoral en vigueur

)8‘ Etat relatif a la présence de
GENDA

Nota : L’ensemble des références légales, réglementaires et normatives s’entendent de la version des textes en vigueur au jour de la réalisation du diagnostic.

CADRE DE LA MISSION

Cet état relatif a la présence de termites a pour objectif de rechercher, au moment de l'intervention, des traces visibles d'infestations
ou altérations provoquées par des termites, de les repérer et de dresser le présent constat, résultat d’'un examen visuel de I'ensemble
des parties visibles et accessibles susceptibles d'étre démontées sans outils, ainsi que de sondages non destructifs des bois (sauf
parties déja altérées ou dégradées) au moyen d’un poincon.

Les éléments cachés (plafonds, murs, sols) par du mobilier, des revétements de décoration de type moquette, PVC, lambris,
panneaux bois, isolation, cloison ou tout autre matériau pouvant masquer un élément bois, ne peuvent étre examinés par manque
d’accessibilité. Les parties d’ouvrage et éléments en bois inclus dans la structure du batiment, les éléments coffrés ou les sous-faces
de planchers ne peuvent étre controlés, notre mission n’autorisant pas de démontage ni de destruction.

L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux, méme s’il y a eu
blichage (enlévement de matiére, afin de vérifier jusqu’ou s’est répandue I'attaque). Le présent rapport n’a de valeur que pour la date
de la visite et est exclusivement limité a I’état relatif a la présence de termites dans le batiment objet de la mission.

CONCLUSION

Dans le cadre de la mission décrit en téte de rapport, il n'a pas été repéré d'indices d'infestation
de termites.

Notre intervention a été réalisée conformément a I'ordre de mission du 29 décembre 2015
Dossier n": 2015-12-12930 Stéphane FRECAUT
Date(s) de I'intervention : 30/12/2015 (temps passé sur site : 01h00)

Opérateur(s) de diagnostic : Stéphane FRECAUT - Certification n"C935 valide du
08/10/2013 au 07/10/2018 - LCC QUALIXPERT 47 rue Borrel 81100 CASTRES

Durée de validité : Six mois, jusqu'au 30/06/2016

Fait a BAGNERES DE BIGORRE, le 31 décembre 2015, en deux (2) exemplaires
originaux

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité (annexes comprises), et avec I’accord écrit de son signataire.

www.agendaferdinand.com T

Amiante - Métrage - Plomb - Termites - Mise en copropriété - Gaz - Electricité - Logement décent o :
Performance Energétique - Diagnostic Technique Immobilier - Dossier Technique Amiante FlDl

SIRET 494 595 853 00016 - APE 743B

FEDERATION
INTERPROFESSIONNELLE

Assurance RCP n°RCP0084449 - Assureur : HISCOX - Garantie 3.000.000 € DU BIAGHOSTIC WMORLER
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TERMITES

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET DES PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS

Légende des colonnes des tableaux de repérage

Colonne Abréviation Commentaire
. . L HR Taux d’humidité relative du local
Parties de batiment visitées - -
TA Température ambiante du local
dO’uvrageS, partl|els Murs : le mur A est le mur d'entrée dans la piéce, les lettres suivantes sont
ouvrages et éléments AB,...,Z . . A s
o7 affectées aux autres murs en fonction du sens des aiguilles d’une montre
examinés
R?_.sultat c!u diagnostic A?sepce Absence d’indice d’infestation de termites
d’infestation d’indice

Rez de chaussée

Parties de batiment visitées

Ouvrages, parties d’ouvrages

AP S Résultat du diagnostic d’infestation
et éléments examinés

Extérieur Arbres et arbustes, Mur Pierres Absence d'indice
Mur Pierres, Plafond Charpente bois, Plafond
Grange feutrine + isolant mince, Plancher Terre Absence d'indice

battue, Poutre(s) Bois

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENT (PIECES ET VOLUMES) N'AYANT

PU ETRE VISITES

Néant

IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D'OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N'ONT PAS ETE

EXAMINES

Néant.

MOYENS D'INVESTIGATION UTILISES

» Examen visuel de l'ensemble des éléments et ouvrages constituant le batiment, visibles, accessibles et susceptibles d'étre

démontés sans outils ;

» Sondages non destructifs sur les ouvrages bois (sauf parties déja altérées ou dégradées) au moyen d’un poincon ;

» Mesure du taux d’humidité relative et de la température ambiante des locaux au moyen d’un thermo-hygrométre ;

» Mesure du taux d’humidité des matériaux au moyen d’'un humidimétre.

CONSTATATIONS DIVERSES

Indice de présence d'insectes a larves xylophages.
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ANNEXES

Plans et croquis

PLANCHE DE REPERAGE USUEL

N° dossier:  2015-12-12930

N° planche: 1/1 | Version: 1 [ Type: Croquis

Adresse de I'immeuble:  Lieu dit Coumette

65100 CHEUST

Origine du plan:  Cabinet de diagnostic

Batiment - Niveau: Rez de chaussée

Document sans échelle remis a titre indicatif

Grange

Légende

A Présence ou indices de présence de termites

A

Présence ou indices de présence d’autres pathologies du bois

G) Sondage

®

Prélévement

Version n°5.70Aa Dossier n°: 2015-12-12930 - Benoit-Naila GROLLEAU-MIEGEVILLE Page 13/22



Etat des Risques Naturels, Y
GENDA

del EFU|GgI€, - - -
3:,g§r;'°wm‘ Miniers et Technologiques
des T rt:
etefju[fxg?nesm Articles L 125-5 et R 125-26 du Code de I’Environnement

DIAGNDSTICS

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou
technologiques concernant Fimmeuble, est etabli sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 2014349-001 du mis a jour le 15/12/2014
informations relatives au bien immaobilier (bati ou non bati)
2. Adresse commune
Lieu dit Coumette code postal  gg5y09 CHEUST

ou code Insee

3. Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [PPR n]

> L'immeuble est situé dans le perimétre d'un PPR naturels prescrit ' oui |:| non |z
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR naturels applique par anticipation ' oui |:| non |Z
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR naturels approuvé ' oui |:| non g
' si oui, les risgues naturels pris en compte sont liés a :
inondation |:| crue torrentielle |:| mouvements de terrain |:| avalanches |:|
sécheresse [ | cyclone [ ] remontée de nappe [ | feux de forét [ |
séisme [ | volcan [ ] autres .

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR naturels oui |:| non

XX

? si oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR naturels ont été réalises oui non

4. Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques miniers [PPR m]
en application de l'article L 174-5 du nouveau code minier,

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR miniers prescrit oui [ non [X
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR miniers appliqué par anticipation * oui |:| non |Z
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR miniers approuvé Soui [1 nen X
* sioui, les risques miniers pris en compte sont liés a :

mouvements de terrain |:| autres -
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risgues pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPR miniers * oui |:| non |z
4 si oui, les travaux prescrits par le réglement du PPR miniers ont été réalisés oui D non D
5. Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [PPR ]
> L'immeuble est situé dans le périméetre d'étude d'un PPR technologiques prescrit et non encore approuve ® oui |:| non IZ
® si oui, les risques technologigues pris en compte dans I’arrété de prescription sont liés a
effet toxique |:| effet thermique |:| effet de surpression |:|
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR technologiques approuvé oui |:| non |z
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPR technologiques % oui |:| non |z

® si oui, les travaux prescrits par le réglement du PPR technologiques ont été réalisés oui |:| non |:|
6. Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement

> Limmeuble est situé dans une commune de sismicité zone § |:| zone 4 |Z zone 3 |:| zone 2 |:| zone 1 |:|
forte moyenne modérée faible trés faible

7. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle, miniére ou technologique
en application de l'article L 125-5 (IV) du Code de I'environnement
> L'information est mentionnée dans 'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui |:| non |z

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire

8. Vendeur - Baiblewr Mr et Mme GROLLEAU-MIEGEVILLE Benoit-Naila
rayer la mention inutile Nom Prénom

9. Acquéreur - kocataire

10. Lieu / Date a BAGNERES DE BIGORRE le 31/12/2015

Atftention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état — Article 125-5 (V) du Code de I'environnement : En cas de non-respect des obligations d'information du
vendeur ou du bailleur, 'acquéreur ou le locataire peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.

www.agendaferdinand.com [

Amiante - Métrage - Plomb - Termites - Mise en copropriété - Gaz - Electricité - Logement décent
Performance Energétique - Diagnostic Technique Immobilier - Dossier Technique Amiante F|D|

SIRET 494 595 853 00016 - APE 743B

INTERPROFESSIONNELLE

Assurance RCP n°RCP0084449 - Assureur : HISCOX - Garantie 3.000.000 € O EIGHOSTC WMoRLER
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ERNMT

NOTICE : ce qu’il faut savoir a propos de votre ERNMT

Les informations mentionnent le numéro et la date de l'arrété préfectoral
relatif a I'Information des Acquéreurs et des Locataires (IAL) ainsi que I'adresse
de Fimmeubls.

Les situations de I'immeuble au regard des PPR naturels, PPR miniers et
PPR technologlques précisent Pexposition de I'immeuble aux risques, au
regard des PPR de la commune.
Si « QUI » est coché, cela signifie que Nimmeuble est situé :

- dans une zone a risque réglementée (PPR approuvé) ;

- dans une zone d'aléa (PPR prescrit ou approuvé) ;

- dans le périmétre d'étude d'un PPR prescrit.
NB : Quand aucune carte n'est disponible pour un PPR, l'ensemble de la
commune est en général considéré comme & priori exposé.

| .

! En ce qui concerne les risques pris en compte, les cases blanches
| correspondent aux risques connus sur la commune. Si une ou plusieurs de ces
i cases blanches sont cochées, cela signifie que limmeuble est concerné par le
|

A ¥

T

ou les risques correspondants.

La section sur les éventuelles prescriptions de travaux permet d'aftirer
l'attention de l'acquéreur ou le locataire sur la conformité de limmeuble au
regard des risques qu'il encoure.

La situation au regard du zonage sismique national permet de connaitre le
niveau de sismicité de la commune ol se situe le bien : zone 1 : trés faible -
2 : faible - 3 : modérée - 4 : moyenne - 5 : forte.

Nouvelles régles de construction et nouveau zonage sismique, & compter du 1* mai 2011

La section Locallsatlon mentionne les références des cartographies qui
permettent la localisation du bien au regard des zones a risques,
Ces cartes sont jointes en annexe du rapport.

La section Parties concernées mentionne las noms des parties.
N’oubliez pas de falre signer cet imprimé.

Le Plan de Prévention des Risques (PPR), élaboré et mis en ceuvre sous l'autorité du Préfet, permet la prise en
compte des risques naturels, miniers et technologiques dans l'occupation et 'aménagement du territoire. Le document
final inclut des cartographies des zones a risques réglementées ainsi que les régles qui s'appliquent & chacune de ces
zones (constructions existantes, futures et autres usages des sols).

®

PPR prescrit

C'est la 1*® phase de I'élaboration d'un
PPR: les secteurs potentiellement
soumis aux phénoménes sont connus
et donnés a titre informatif. lis
cencernent I'ensemble de la commune
ou des périmétres plus restreints et font
alors l'objet de cartographies (périmetre

PPR approuveé

Cest un PPR qui a été soumis a
enquéte publigue et a 6té approuvé par
les pouvoirs publics aprés concertation.
Il définit précisément les zones a
risques et contraintes réglementaires
qui en découlent (recommandations,
prescriptions) et devra étre pris en

PPR appliqué par anticipation

Dans certaines siluations el & titre de
précaution, le PPR prescrit est mis en
application avant son approbation
définitive, il prend alors une valeur
réglementaire, au méme titre que le
PPR approuvé.

d'étude, cartes historiques ou d'aléas). compte lors de tout nouveau projet.

INFORMATION SUR LES SINISTRES

La liste des arrétés CATNAT

Elle mentionne I'ensemble des
événements de type « Catastrophes
Naturelles » (déclarés en tant que telles
au fitre du régime du méme nom) que la
commune a subi depuis 1982.

La déclaration de sinistre

Elle précise les sinistres pour lesquels le bien a été indemnisé dans le cadre du régime
d'assurance des CATNAT depuis 1982. Elle est obligatoire pour les biens dont les
propriétaires successifs ont bénéficié d'une indemnisation au titre du régime des
CATNAT, indépendamment de I'existence d’'un PPR ou du zonage sismique et quelle
que soit la localisation.

INFORMATIONS CARTOGRAPHIQUES ET DOCUMENTS ANNEXES OBLIGATOIRES Durée de validité et
mise a jour obligatoire
> Extraits carfographiques qui vous permettent de justifier de la situation de I'immeuble au o s
regard de I'ensemble des PPR, autant sur sa localisation que sur son exposition ; mﬂeﬂﬁ"ﬁ? ] mduw
al pendant &
> Arrété préfectoral relatif a I'information sur les risques majeurs de la commune (Arrété IAL) ; ; L::;:_um vonte i ast poté &
> L'ensemble des planches cartographiques de référence au format A4. | m&'ﬂ"xﬁ% at doit dre

moment de 1a signature.
Dans l'espace client, sont fournis en complément les réglements et notes de présentation des SchIskef 4

PPR pour lesquels I'immeuble est exposé.
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ERNMT

ARRETE PREFECTORAL

E,

Liberté = Hgalish » Praternité
REPITBLIOUE FRANCAISE

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du Cabinet ARRETE N : 2014349-0001
Service mterministériel Relatif a l'information des acquéreurs et des
de défense et de protection civiles locataires de biens immobiliers sur les risques

naturels ou technologiques majeurs dans le
Péle protection civile département des Hautes-Pyrénées.

La Préféte des Hautes-Pyrénées,

Vu le code général collectivités territoriales :
Vu le code de l'environnement. notamment les articles L.125-5 et R.125-23 4 R.125-27 :

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais :

Vu le code la construction et de I'habitation. notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 :

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets. a ["organisation et a
I"action des services de I'Etat dans les régions et les départements :

Vu l"arrété préfectoral 2013060-0001 du ler mars 2013 fixant la liste des communes concernées par
I"obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
ou technologiques majeurs :

Sur proposition de Madame la directrice des services du Cabinet.

ARRETE
ARTICLE1 -

Le présent arrété abroge et remplace l'arrété préfectoral 2013060-0001 du ler mars 2013 fixant la liste
des comununes concernées par l'obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels ou technologiques majeurs.

ARTICLE 2 -

Tous les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immmobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'informations.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture. sous-préfecture et
mairie concernée

Le dossier comprend :

. la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques dans un PPR approuvé ou
prescrit. auxquels la commune est exposée sur tout ou partie de son territoire

. la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Horaires : Delivrance des times (du Iundy au jeudt Sh30-120 I3h30-16R00, ke vendredi 3h30-12R) - Autres bureat (du i au vendredi Ok-1 20/ 14h-16R30)
Préfecture - Place Charles de Gaulle — C5 61350 — 65013 TARBES Cedex 9 —Teél- 03 62 56 63 65 — Télécopie : 03 62 51 20 10
coumiel g £ stes-rreness souvf - Site Intemnet - wwwhautes pyrenses. gouvfr
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ERNMT

. la cartographie des zones exposées ou réglementée,

. le niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune,

Ce dossier et les documents de référence mentionnés ci-dessus sont librement consultables en mairie,
préfecture et sous-préfecture.

Le dossier d’informations est accessible a4 partir du site internet de la préfecture & la rubrique
« Information Acquéreurs Locataires » (IAL) .

http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr/
Article 3 -

Ces éléments d’informations sont mis a jour au regard des situations mentionnées a Iarticle R.125-25
du code de I’environnement.

Article 4 -

Une copie du présent arrété et les annexes sont adressés aux maires, pour étre tenus a la disposition des
acquéreurs et des locataires, et & la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 -

Mme la Directrice des services du cabinet, M. le Secrétaire Général de la préfecture, Mme la
sous-préféte d'Argelés-Gazost, M. le sous-préfet de Bagnéres-de-Bigorre, Mmes et MM les chefs de
service régionaux ou départementaux et Mmes et MM les maires des communes concernées sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de |'application du présent arréte.

Tarbes, le 15 DEC. 2014

Anne-Gaélle BAUDOUIN-CLERC

2/16
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FICHE DE SYNTHESE COMMUNALE

Annexe a l'arrété préfectoral n° 2013060-0001du ler mars 2013

LEGENDE :

PPRN : Plan de Prévention des Risques Naturels

PPRT : Plan de Prévention des risques Technologiques

RISQUES NATURELS

RISOITE SI SIV[[O[TE (décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité sur le territoire francais)

I: Inondation
C: Crue torrentielle
M : Mouvement de terrain
A Avalanche
F- Feu de forét
RGA: Retrait et Gonflement des Argiles
1 trés faible
2 faible
3 moderé
4 moyen
5 Fort
RISQUES TECHNOLOGIQUES
TH : Effet Thermique
SU: Effet de Surpression
TO : Eftet Toxique
PR: Projection de débris

[- LES RISQUES TECHNOLOGIQUES

ERNMT

COMMUNE

PPRT

Risque

PR

AVEZAC PRAT LAHITTE

CAPVERN

LA-BARTHE-DE-NESTE

LANNEMEZAN

-
|5 [ [ | S

AUREILHAN

BORDERES SUR ECHEZ

BOURS

b [ |5 | [ |2 ¢ |

e B AR B P P g

P

TARBES

| [ = | = = | = | =

et E e Pl Fl
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II - LES RISQUES NATURELS :

Communes . . Rizque Sismicité
PPR | Approwvé | Prescrit
I | c| M| aA| F |Rea|l 1 2 3
BUN 1 X X | X |x
BURG X
BUZON X
CABANAC 2 X 4 54 X X
CADEAC
CADETLHAN
TRACHERE
CAHARET 2
CATON 1 X - ¥
CALAVANTE %
CAMALES X
CAMOUS 1 X -l s il B s
CAMPAN 1 X Y (= x| x
CAMPARAN
CAMPISTROUS I
CAMPUZAN 1 ¥ A X
CANTAOUS o
CAPVERN
CASTELBAJAC 1 X X P EE
il 1 X ¥ X
gﬁgﬂﬂﬂﬁu-m I - - -
CASTEIVIEILH 1 X X X
CASTERA LANUSSE X
CASTERA LOU 1 X X X
CASTERETS 1 X o X
CASTILLON
CAUBOUS 1 X X X
CAUSSADE-RIVIERE 1 X % X
CAUTERETS 2 X X X | %X
CAZARILH
CAZAUX DEBAT
CAZAUX FRECHET
ANERAN CAMORS
CHELLE-DEBAT 2 X X % X X
CHELLE SPOU
— |CHEUST

CHEZE 1 X X[ 2|x
CHIS X
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ERNMT

NOTICE DINFORMATION AU VENDEUR OU AU BAILLEUR

Dans I’état des risques naturels, miniers et technologiques, il revient au propriétaire, sous sa responsabilité,
de faire une déclaration sur les sinistres indemnisés (date, nature exacte, dommages causés) du bien objet
de la vente.

Cette déclaration est une information a remettre au futur acquéreur ou locataire du bien. Méme en I'absence
de sinistre, une déclaration doit aussi étre produite.

Déclaration relative aux sinistres
indemnisés au titre des catastrophes naturelles

Je soussigné,

Mr et Mme Benoit-Naila GROLLEAU-MIEGEVILLE X ;’:ni‘;‘f

Déclare sur ’honneur:

[] Que le bien vendu ou loué, désigné ci-dessus, n’a pas fait 'objet d’'une déclaration de sinistre ayant
donné lieu a indemnisation au titre d’un arrété de reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle ou
technologique.

[] Que le bien vendu ou loué, désigné ci-dessus, a fait Pobjet d’'une (ou plusieurs) déclaration(s) de
sinistre ayant donné lieu a indemnisation au titre d’un arrété de reconnaissance de I'état de catastrophe
naturelle ou technologique.

Pour savoir si un sinistre résultait ou non d’'un événement considéré comme catastrophe naturelle ou
technologique, se référer au tableau ci-aprés qui liste les catastrophes qui ont touché la commune de
CHEUST depuis 1982.

Attestation établiea: ...l le:. ...

Signature du vendeur ou du bailleur :
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ARRETES DE CATASTROPHE NATURELLE

ERNMT

Type de catastrophe Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Inondations, coulées de boue et 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
mouvements de terrain
Inondations et coulées de boue 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009
Inondations et coulées de boue 13/06/2014 13/06/2014 02/10/2014 04/10/2014

Mise a jour : 03/12/2009

CARTOGRAPHIE DU RISQUE SISMIQUE

Source GASPAR

~..- Maubourguet

Vicer: Rabastens-de-Bigorre

Bigorre : -
g Trie-sur-Baise

Castelnau-Magnoac

Tarbes

Tournay

.- Lannemezan

----------

Lourdes

Bagneres-

de-Bigorre +Loures-

" Barousse

Argeles-
Gazost

Arrens- o
Marsous
Arreau
Cauterets
Luz-Saint-
Sauveur
ol " Saint-Lary-Soulan
0 5 1
e ™ e

Real. : Actigri

Kilométres Gavarnie-
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Allianz ()

Police n°49 366 477 - Adhérent GS n°146870

Attestation d’Assurance
Allianz Responsabilité Civile des Entreprises et de Services

La Compagnie Allianz |.A.R.D, dont le siége social est sis 87 rue de Richelieu 75002 PARIS, atteste que

CABINET D'EXPERTISES FERDINAND
Patrick FERDINAND
22 rue Henri Maninat
65380 OSSUN

Bénéficie des garanties du contrat n°49.366.477 ayant pour objet de satisfaire a I'obligation édictées par les articles L271-6 et R-271-2 du Code de la
Construction et de I'Habitation et de le garantir contre les conséquences pécuniaires de la responsabilité civile professionnelle qu'il peut encourir a
I'égard d'autrui du fait des activités énumérées par l'article L.271-4 du code de la construction et de I'habitation et listées ci-dessous, que ce soit
dans le cadre de la vente d'un bien ou en dehors de la vente.

Sont couvertes les activites suivantes, sous réserve que les compétences de I'assure, personne physique ou que les compétences de ses
diagnostiqueurs salariés ajent été certifi*es par un organisme accrédité, lorsque la réglementation I'exige, et ce pour I'ensemble des diagnostics
réalisés :

Evaluation périodique de '&tat de conservation des matériaux et produits contenant de 'amiante (MPCA)
Diagnostic amiante avant vente

Dossier technique amiante (DTA)

Dossier amiante parties privatives (DAPP)

Diagnostic amiante avant travaux ou démolition

Contréle visuel aprés travaux (norme NF X 46-021)

Comptage de fibres apres travaux de retrait de MPCA

Expasition au plomb (CREP), parties privatives et parties communes

Recherche de plomb avant travaux

Diagnostic termites avant vente, parties privatives et parties communes

Etat parasitaire - Diagnostic Mérules

Etat de l'instaliation intérieure de gaz

Diagnostic de performance énergétique (DPE) individuel

Diagnostic de performance énergetique (DPE) immeubles et batiments autres quhabitation
Etat de l'installation intérieure de I'électricité, parties privatives et parties communes

Loi Carrez

Etat des Risques Naturels, Miniers et Technologiques (ERNMT)

Milliémes de copropriéte, tantiémes de charges

Diagnostic Technique SRU (DTI)

Constat logement décent

Prét conventionné - Normes d'habitabilité

Diagnostic metrage habitable - Releve de surfaces

Plans et croquis a I'sxclusion de toute activité de conception

Etat des lieux locafif

Infiltrométrie

Relevé de cotes pour la réalisation de plans d'évacuation et constat visuel de présence ou non de portes caupe-feu dans les immeubles dhabitation
Détermination de la concentration de plomb dans I'eau des canalisations

Installation de détecteurs de fumée

Réalisation des attestations de prise en compte de la réglementation thermique pour les maisons individuelles ou accolées
Conseil et Ftude en Rénovation Energéfique

Audit Energétique maison individuelle

Diagnostic £co-prét (méthode TH-C-E ex)

Réalisation de bilans thermiques : thermographie infrarouge

Assainissement autonome et collectif

Diagnostic sécurité piscine

Garantie RC Professionnelle : 3 000 000 € par année d'assurance.

La présente attestation est valable pour la période du 01 janvier 2015 au 31 décembre 2015.

LA PRESENTE ATTESTATION, NE PEUT ENGAGER ALLIANZ |.A.R.D AU-DELA DES CONDITIONS, LIMITATIONS ET EXCLUSIONS DU CONTRAT AUQUEL IL SE REFERE. CONFORMEMENT
A L'ARTICLE L.122-3 DU CODE DES ASSURANCES, LA PRESENTE ATTESTATION N'IMPLIGUE GU'UNE PRESOMPTION DE GARANTIE A LA CHARGE DE L'ASSUREUR. TOUTE
ADJONCTION AUTRE QUE LES CACHETS ET SIGNATURE DU REPRESENTANT DE LA COMPAGNIE EST REPUTEE NON ECRITE.

Fait & Paris le 28 décembre 2014 - / SAVOYE
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Attestation sur I’lhonneur

« Je soussigné Patrick FERDINAND, Gérant du Cabinet AGENDA, atteste sur I’honneur, conformément aux articles L271-6 et R271-3 du Code de la

Construction et de I’Habitation :
« disposer des moyens en matériel et en personnel nécessaires aux prestations ;

* que les personnes chargées de la réalisation des états, constats et diagnostics disposent des moyens et des certifications requises leur permettant

de mener a bien leur mission ;

* avoir souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences d'un engagement de notre responsabilité en raison de nos interventions ;
« n’avoir aucun lien de nature a porter atteinte a notre impartialité et a notre indépendance, ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait
appel a nous, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il nous est SIRET 494 894 181 00016,

demandé de réaliser la présente mission, et notamment :

o n’accorder, directement ou indirectement, a l'entité visée a l'article ler de la loi n° 70-9 du 2 janvier 1970 qui intervient pour la vente

ou la location du bien objet de la présente mission, aucun avantage ni rétribution, sous quelque forme que ce soit ;

o ne recevoir, directement ou indirectement, de la part d'une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou

équipements sur lesquels porte la présente mission, aucun avantage ni rétribution, sous quelque forme que ce soit. »

Version n°5.70Aa Dossier n° 2015-12-12930 - Benoit-Naila GROLLEAU-MIEGEVILLE
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David DUMARQUEZ
Numéfo do Cerificat : 2503532
L’mln:“ porite du canest
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INAND
Comminges Bigorre
16, rue du Barmy 41, boulevard de Gaulle

31210 MONTREJEAU  £5200 BAGKERES DE BIGORRE
TéL/Fax : 0561 8904 82 TéL/Fax : 0562911932

Port.: 06 38 81 99 21 - Mail - cabinet apeada ferdinandi@botmail i
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